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Wszyscy uczestnicy postępowania  
 

 

 
Dotyczy: zapytanie ofertowe dotyczące zamówienia publicznego o wartości poniżej kwoty 130.000,00 zł na sprzedaż i dostawę 

drobnego sprzętu laboratoryjnego do Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu, znak SzP.ZP.271.80.23 

 

Szpital Specjalistyczny im. Edmunda Biernackiego w Mielcu w odpowiedzi na zadane pytania udziela następujących 

wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

Dotyczy Grupa 4 poz. 1, 2: Czy Zamawiający w pakiecie 4 w poz 1 i 2 dopuści wymazówki o długości 150mm?  

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający w pakiecie 4 w poz. 1 i 2 dopuszcza do zaoferowania wymazówki o długości 150mm 

 

Pytanie 2: 

Dotyczy Grupa 4 poz. 4: Czy Zamawiający w pakiecie 4 w poz 4 dopuści wymazówki z podłożem Amies ? Pozostałe parametry 

bez zmian. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający w pakiecie 4 w poz. 4 dopuszcza do zaoferowania wymazówki z podłożem Amies, pozostałe parametry 

bez zmian. 

 

Pytanie 3: 

Dotyczy Zapytanie ofertowe: Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością 

do trzech lub czterech miejsc po przecinku? 

Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c 

po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną 

transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka). 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc 

po przecinku. 

 

Pytanie 4: 

Dotyczy Wzór umowy § 2 ust.2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający 

będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być 

mniejsza niż 250 zł netto”? 

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania 

transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru 

przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z Zapytaniem ofertowym. 

 

Pytanie 5: 

Dotyczy Wzór umowy § 3 ust.1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania – jeżeli dotyczy 

Produkty objęte stawka podatku 23%VAT nie należą do grupy produktów zakwalifikowanych jako produkty medyczne, 

dlatego nie posiadają dokumentów dopuszczających do obrotu i używania zgodnie z Ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 974 z zm).  

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z Zapytaniem ofertowym. 

 

 



Pytanie 6: 

Dotyczy Wzór umowy § 3 ust. 5 i 6: Czy Zamawiający dopuści zmianę zapisu powyższego paragrafu na: 

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od chwili jej otrzymania,  

- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 7 dni roboczych od chwili otrzymania 

próbek reklamowanego towaru.   

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję 

o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego 

też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest trudne do wykonania. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z Zapytaniem ofertowym. 

 

Pytanie 7: 

Dotyczy Wzór umowy § 5 ust.5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawianie FV po każdej dostawie? Jeśli nie, 

czy Zamawiający zgodzi się na wystawianie jednej zbiorczej FV pod koniec każdego miesiąca?  

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z Zapytaniem ofertowym. 

 

Pytanie 8: 

Dotyczy Wzór umowy § 5 ust.8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: „poniżej 75 % tejże wartości” 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z Zapytaniem ofertowym. 

 

Pytanie 9: 

Dotyczy Wzór umowy § 5 ust.8: Prosimy o wyrażenie zgody na dostarczanie Zamawiającemu faktur w formacie PDF drogą 

elektroniczną na adres wskazany przez Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza na dostarczanie Zamawiającemu faktur w formacie PDF drogą elektroniczną na adres wskazany 

przez Zamawiającego. 

 

Pytanie 10: 

Dotyczy Wzór umowy § 9 ust. 1. a): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary umownej w wysokości  

1% od wartości netto niezrealizowanej części zamówienia za każdy dzień zwłoki? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z Zapytaniem ofertowym. 

 

Pytanie 11: 

Dotyczy Wzór umowy § 9 ust. 1. b): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z 2% do wysokości 

1% wartości netto reklamowanego towaru za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego 

niespełnienia świadczenia umowy?  

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający 

powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar 

w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu 

za towar. 

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne 

powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, 

a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty 

należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 2% jest wysoce niesprawiedliwe i na 

gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie 

nienależne, dające w skali roku odpowiednio 730%, wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 

484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik 

może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana.  

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z Zapytaniem ofertowym. 

 

Pytanie 12: 

Dotyczy Wzór umowy § 9 ust. 1. b): Prosimy o wykreślenie z umowy zapisu: „W razie zwłoki w usunięciu wad w terminie 

wyznaczonym dodatkowo kara ulega powiększeniu o dalsze 10% wartości brutto reklamowanego towaru i przysługuje 

Zamawiającemu za każdy dzień zwłoki licząc od dnia upływu terminu dodatkowego”? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z Zapytaniem ofertowym. 

 

Pytanie 13: 

Dotyczy Wzór umowy § 9 ust. 1. c) oraz ust. 3 i 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary z „10%” na „5% 

wartości niezrealizowanej części umowy”? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z Zapytaniem ofertowym. 



Pytanie 14: 

Dotyczy Grupa 1 poz. 21: Prosimy o dopuszczenie probówek w rozmiarze 16-17x150 mm. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający w Grupie 1 poz. 21 dopuszcza do zaoferowania probówek w rozmiarze 16-17x150 mm. 

 

Pytanie 15: 

Dotyczy Grupa 1 poz. 24: Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na ezy z oczkiem o średnicy 4mm? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z Zapytaniem ofertowym. 

 

Pytanie 16: 

Dotyczy Grupa 4 poz. 1 i 2: Prosimy o dopuszczenie wymazówek o długości  150 mm. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający w Grupie 4 poz. 1 i 2 dopuszcza do zaoferowania wymazówek o długości  150 mm. 

 

Pytanie 17: 

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, 

aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - 

orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy 

w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z Zapytaniem ofertowym. 

 

Pytanie 18: 

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy 

przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej 

wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, 

a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy 

się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego 

wykonania umowy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z Zapytaniem ofertowym. 

 

Pytanie 19: 

Dotyczy Wzór umowy: Prosimy o modyfikację zapisów § 9 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była 

od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić 

do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne 

osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.  

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z Zapytaniem ofertowym. 

 

Pytanie 20: 

Dotyczy Wzór umowy: W związku z tym iż  zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani 

są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji  zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem 

do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w § 9 mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację 

łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści:  

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności, 

za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % niezrealizowanej wartości netto umowy. 

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz  współpracy pomiędzy Zamawiający 

a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy 

oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie 

wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między 

zamawiającym i wykonawcą.  

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z Zapytaniem ofertowym. 

 

Pytanie 21: 

Dotyczy Grupa 2 poz.1: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szkiełek o przedziale grubości 0,13-0,16 mm zgodnie z normą 

ISO 8255-1. Nie jest możliwym z technicznego punktu widzenia, aby podczas procesu produkcyjnego wszystkie szkiełka 

posiadały identyczną grubość 0,15 mm, stąd w normie ISO określony został zakres dopuszczalnej grubości szkiełek.  

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający w Grupie 2 poz. 1 dopuszcza do zaoferowania szkiełek o przedziale grubości 0,13-0,16 mm zgodnie z normą 

ISO 8255-1. 

 

 

 

 



Pytanie 22: 

Dotyczy Grupa 2 poz.2: Czy Zamawiający dopuści szkiełka o grubości 1 mm?  

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z Zapytaniem ofertowym. 

 

Pytanie 23: 

Dotyczy Grupa 2 poz.7: Czy Zamawiający dopuści szkiełka zegarkowe szklane?  

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z Zapytaniem ofertowym. 

 


